СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГАРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ДУМА ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ
от 27 января 2022 года                                                                                   № 366/63
р.п. Гари

О внесении изменений в решение Думы Гаринского городского округа от 16 сентября 2021 года № 342/57 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Гаринского городского округа»
В соответствии со ст. 53 Федерального закона  от 31июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь ст. 23 Устава Гаринского городского округа, Дума Гаринского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Гаринского городского округа от 16 сентября 2021 года № 342/57 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Гаринского городского округа» следующие изменения:

Пункт 62 подраздела 2 раздела 3 дополнить подпунктам 62.1, 62.2 следующего содержания:
«62.1. Проверочные листы подлежат обязательному применению при осуществлении следующих плановых контрольных мероприятий:

а) рейдовый осмотр;

б) выездная проверка.

62.2. Контрольный орган вправе применять проверочные листы при проведении иных плановых контрольных мероприятий, вне плановых контрольных мероприятий:
а) рейдовый осмотр;

б) выездная проверка (за исключением контрольного мероприятия, основанием для которого является истечение срока исполнения решения контрольного органа об устранении выявленного нарушения обязательных требований), а также контрольных мероприятий на основании программы проверок».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вести севера» и разместить на официальном сайте Думы Гаринского городского округа.

3. Настоящее Решения вступает в силу после официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по местному самоуправлению, правопорядку и правовому регулированию Думы Гаринского городского округа.

Председатель Думы

Гаринского городского округа                                                              Т.В. Каргаева

Глава
Гаринского городского округа                                                               С.Е. Величко

2